



Warszawa, dnia 10 maja 2010 r.

**p. o. KIEROWNIK
URZĘDU DO SPRAW KOMBATANTÓW
I OSÓB REPRESJONOWANYCH**

Jan Stanisław Ciechanowski

BD/WP/K0752/0700/11 /10

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 11. 05. 2010.

nr 2726 podpis *Borusiewicz*

SECRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 13. 05. 10. zał. *[initials]*
nr 3437 podpis *[initials]*

Szanowny Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

Wielce Szanowny Panie Marszałku,

w związku z oświadczeniem Szanownego Pana Senatora Stanisława Gogacza, złożonym na 50. posiedzeniu Senatu, dotyczącym postulatów zgłaszanych przez reprezentantów środowiska kombatanckiego, proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia.

W Sejmie znajduje się kilka projektów aktów normatywnych dotyczących szeroko rozumianej problematyki kombatanckiej.

Są to: zawarty w druku 818 poselski projekt ustawy o uprawnieniach kombatanatów, uczestników walki cywilnej lat 1914-1945, działaczy opozycji wobec dyktatury komunistycznej oraz niektórych ofiar represji systemów totalitarnych, zawarty w druku 1367 prezydencki projekt ustawy o Korpusie Weteranów Walk o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej oraz zawarty w druku 1855 prezydencki projekt ustawy o świadczeniu substytucyjnym przysługującym osobom represjonowanym w latach 1939-1956 przez Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich.

Projekty te przewidują przyznanie kombatantom dodatkowych świadczeń pieniężnych (wypłacanych co miesiąc wraz z emeryturą) oraz prawa do bezpłatnych

leków. Ponadto osoby prześladowane przez reżim sowiecki miałyby otrzymać jednorazowe odszkodowania.

W związku z tym, iż prace nad tymi projektami trwają rzeczywiście dość długo, na ostatnim posiedzeniu sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny (7 kwietnia 2010 r.) podjęto decyzję o wyznaczeniu podkomisjom pracującym nad wspomnianymi projektami ostatecznego terminu zakończenia prac, który ustalono na koniec czerwca br. Mam nadzieję, że prace w Sejmie nad tymi projektami znajdą wyraz w legislacyjnym kompromisie między koniecznością pomocy najuboższym kombatantom a możliwościami budżetu państwa.

Jeśli chodzi o kwestię egzekucji istniejących już uprawnień kombatantów i osób represjonowanych, zwłaszcza tych dotyczących pierwszeństwa do świadczeń opieki zdrowotnej, to chciałbym poinformować, iż Urząd od 2007 r. jest współuczestnikiem ogólnopolskiej akcji „Szpital przyjazny kombatantom”. Jedną z jej idei – propagowanych przez Urząd, oddziały NFZ i urzędy wojewódzkie – jest uświadomienie różnym placówkom służby zdrowia (nie tylko szpitalom) o istniejących przepisach prawa, które nakazują wyjątkowe traktowanie kombatantów i osób represjonowanych.

Ponadto – w przypadku napływających do nas sygnałów – na bieżąco interweniujemy w zakładach opieki zdrowotnej w indywidualnych sprawach osób, mających problemy z realizacją należnych im uprawnień.

Niestety, ustawodawca nie przyznał kombatantom – ze względów finansowych – praw do zniżkowych przejazdów w transporcie innym niż publiczny i w najbliższym czasie nic nie wskazuje na to, by nastąpiła w tej dziedzinie zmiana.

A handwritten signature in black ink, consisting of a series of loops and flourishes, likely belonging to a member of the Polish Parliament.